V. Elégit eum Dóminus sacerdotem sibi. **R.** Ad sacrificándum ei hóstiam laudis.

Lectio iij.

Martínus, Sabáriæ in Pannónia natus, cum décimum attingisset annum, invítis

paréntibus ad Ecclésiám confúgiens, in catechumenórum númerum ascribi voluit. Quíndecim annos natus in militiam profectus, primum in Constantii, deinde Juliáni exércitu militávit. Qui cum nihil haberet præter arma, et vestiméntum quo tegebátur, Ambiáni, páuperi ac nudo ab eo petéti, ut Christi nómine sibi elemósynam tribúeret, partem chlámidis dedit. Cui sequéti nocte Christus dimidiáta illa veste indútus apparuit, hanc mittens vocem : Martínus catechúmenus hac me veste contéxit.

R. Oculis ac mánibus in cœlum semper inténtus, * Invíctum ab oratióne spíritum non relaxábat. **V.** Dum sacraménta offerret beátus Martínus, globus ígneus apparuit super caput ejus. — Invíctum.

Lectio ii.

Decem et octo annos cum haberet, baptizátus est. Quare relicta militári vita, ad Hilárium Pictaviénsensem Episcopum se cóntulit, a quo in Acolythórum númerum redáctus est. Post factus Episcopus Turonénsis, mo-

nastérium ædificávit, ubi cum octogínta mónachis sanctíssime aliquándiu vixit. Qui cum póstea ad Candacénsensem vicum suæ diœcésis in gravem febrim incidisset, assídua Deum oratióne precabátur, ut se ex illo mortáli cárcere liberáret. Quem audiétes discipuli, sic rogábant : Cur nos pater déseris? cui nos míseros derelínquis? Quorum voce commótus Martínus, ita Deum orábat : Dómine, si adhuc pópulo tuo sum necessárius, non recúso labórem.

R. Beátus Martínus óbitum suum longe ante præscívit, dixítque frátribus, * DissolutiÓnem sui corpóris imminére, quia judicábat se jam resólvi. **V.** Viribus corpóris cœpit repénte destítui, convocátisque discipulis dixit. — DissolutiÓnem.

Lectio vi.

SED cum eum in illa veheméti febre supínus orántem vidérent discipuli, suppliciter ab eo petiérunt, ut converso corpore, tantisper, dum remitteret morbi vis, pronus conquiesceret. Quibus Martínus, Sínite me, inquit, cœlum pótius, quam

terram aspícere, ut suo jam itínere itúrus ad Dóminum spíritus dirigátur. Instánte jam morte, viso húmáni géneris hoste, Quid, inquit, astas cruénta béstia? nihil in me funéste repéris. Ea in voce, unum et octogínta annos natus, ánimam Deo réddidit : quam Angelórum chorus excépit, eósque divínas canéntes laudes multi, in primisque sanctus Severinus Coloniénsis Episcopus, audierunt.

✠. Dixérunt discipuli ad beátum Martínum : Cur nos pater déseris, aut cui nos desolátos relínquis? * Invádent enim gregem tuum lupi rapáces. ✠. Scimus quidem desideráre te Christum, sed salva sunt tibi tua præmia, nostri pótius miserére, quos déseris. — Invádent. Glória Patri. Invádent.